

**Plan działalności
Ministra Energii¹⁾
na rok 2026**

dla działów administracji rządowej: energia, gospodarka surowcami energetycznymi²⁾

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Najważniejsze zadania służące realizacji celu ⁴⁾	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym ⁵⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1	2	3	4	5	6
1	Transformacja i bezpieczeństwo sektora energetycznego poprzez: - kształtowanie warunków dla funkcjonowania górnictwa węglowego, - stabilny, zdywersyfikowany i niskoemisyjny system energetyczny, - monitorowanie bezpieczeństwa dostaw paliw gazowych - zapewnienie bezpieczeństwa paliwowego państwa.	Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100%	Zatwierdzenie projektu Krajowego planu w dziedzinie energii i klimatu do 2030 r. z perspektywą do 2040 r. przez Radę Ministrów.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	50%	Opracowanie projektu Polityki Energetycznej Polski do 2050 r.	
		Liczba funkcjonujących kopalń węgla kamiennego energetycznego.	9 (PGG S.A. 7, PKW S.A. 1, L.W. Bogdanka S.A. 1)	Realizacja postanowień Umowy Społecznej z 2021 r. dotyczącej transformacji sektora górnictwa węgla kamiennego oraz wybranych procesów transformacji województwa śląskiego.	Program dla sektora górnictwa węgla kamiennego z dnia 23 stycznia 2018 r.
		Poziom zapasów interwencyjnych ropy naftowej i paliw, wyrażony w dniach zabezpieczenia średniego dziennego przywozu (dni).	≥ 90 dni z uwzględnieniem wydanych decyzji	Sprawozdanie Prezesa RARS o stanie i strukturze zapasów interwencyjnych ropy naftowej i paliw.	Polityka energetyczna Polski do 2040 roku. Krajowy plan w dziedzinie energii i klimatu do 2030 r. z perspektywą do 2040.
		Sporządzenie i opublikowanie Sprawozdania Ministra z wyników monitorowania bezpieczeństwa dostaw paliw gazowych. Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100%	Analiza badań statystycznych prowadzonych przez Ministra. Monitorowanie krajowego rynku gazu ziemnego. Monitorowanie kierunków i źródeł dostaw gazu ziemnego. Monitorowanie stanu krajowej infrastruktury gazowej oraz jej rozbudowy.	Polityka energetyczna Polski do 2040 r. Krajowy plan w dziedzinie energii i klimatu do 2030 r. z perspektywą do 2040 r.

¹⁾ Należy podać nazwę ministra, zgodnie z rozporządzeniem Prezesa Rady Ministrów w sprawie szczegółowego zakresu działania ministra, a w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez kierownika jednostki nazwę jednostki.

²⁾ Należy wypełnić tylko w przypadku, gdy plan jest sporządzany przez ministra, podając nazwy wszystkich działów administracji rządowej przez niego kierowanych.

³⁾ Należy podać co najmniej jeden miernik. W przypadku gdy cel jest ujęty w budżecie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać przypisane celowi mierniki wskazane w tym dokumencie.

⁴⁾ W przypadku, gdy wskazany cel jest ujęty w budżecie państwa w układzie zadaniowym na rok, którego dotyczy plan, należy podać wszystkie podzadania budżetowe wymienione w tym dokumencie służące realizacji tego celu.

⁵⁾ Jeżeli potrzeba realizacji wskazanego celu wynika z dokumentu o charakterze strategicznym, należy podać jego nazwę.

				Monitorowanie stanu wypełnienia podziemnych magazynów gazu ziemnego.	
		Stopień zaawansowania prac nad rozporządzeniem w sprawie szczegółowych zasad i trybu wprowadzania ograniczeń w sprzedaży paliw stałych oraz w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej lub ciepła (%).	100 %	Przygotowanie projektu nowego rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie szczegółowych zasad i trybu wprowadzania ograniczeń w sprzedaży paliw stałych oraz w dostarczaniu i poborze energii elektrycznej lub ciepła.	
2	Rozwój energetyki jądrowej i nowych technologii energetycznych oraz nowoczesnych i niskoemisyjnych systemów elektromobilności.	Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Przygotowanie projektu ustawy wyrażającej zgodę na przystąpienie do Konwencji o dodatkowym odszkodowaniu za szkody jądrowe.	Polityka Energetyczna Polski do 2040 r.
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	50 %	Opracowanie koncepcji nowelizacji ustawy Prawo atomowe i innych ustaw w zakresie odpowiedzialności cywilnej za szkody jądrowe.	Krajowy plan w dziedzinie energii i klimatu do 2030 r. z perspektywą do 2040 r. Program Polskiej Energetyki Jądrowej.
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Opracowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów Sprawozdania z realizacji Krajowego planu postępowania z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym za lata 2024 – 2025.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Opracowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów aktualizacji Krajowego planu postępowania z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Opracowanie i przyjęcie przez Radę Ministrów Sprawozdania z realizacji Programu polskiej energetyki jądrowej za lata 2022 – 2025.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Realizacji misji ARTEMIS Międzynarodowej Agencji Energii Atomowej – przeglądu polityki krajowej w zakresie postępowania z odpadami promieniotwórczymi i wypalonym paliwem jądrowym w Polsce.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Opracowanie i zatwierdzenie aktualizacji Planu rozwoju zasobów ludzkich na potrzeby energetyki jądrowej.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Opracowanie i zatwierdzenie aktualizacji Programu wsparcia krajowego przemysłu do współpracy z energetyką jądrową.	
		Stworzenie stabilnego otoczenia regulacyjnego związanego z rozwojem gospodarki wodorowej w Polsce. Stopień	100 %	Przygotowanie projektu nowelizacji ustawy Prawo Energetyczne w związku z implementacją pakietu gazowowodorowego. Przygotowanie projektów trzech rozporządzeń Ministra Energii w zakresie gospodarki wodorowej wydawanych na podstawie ustawy Prawo Energetyczne:	Polska Strategia Wodorowa do roku 2030.

		zaawansowania prac nad dokumentem (%).		- rozporządzenie Ministra Energii w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu wodorowego; - rozporządzenie Ministra Energii w sprawie określenia wzoru rejestru instalacji magazynowych wodoru; - rozporządzenie Ministra Energii w sprawie wymagań dotyczących pomiarów, rejestracji i sposobu obliczania ilości wodoru odnawialnego transportowanego środkami transportu innymi niż sieci gazowe albo wodorowe.	
		Stworzenie stabilnego otoczenia prawnego wspierającego rozwój elektromobilności. Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100 %	Przygotowanie projektu nowelizacji ustawy o elektromobilności i paliwach alternatywnych. Przygotowanie rozporządzenia Ministra Energii w sprawie wysokości stawek opłaty za nadanie indywidualnego kodu identyfikacyjnego, uznanie kodu oraz ich utrzymanie w systemie teleinformatycznym oraz terminu wnoszenia tej opłaty w roku 2027.	
3	Rozwój nowoczesnych i niskoemisyjnych systemów ciepłowniczych poprzez - Przedłożenie „Strategii Transformacji ciepłownictwa do 2040 roku, -Wsparcie systemu przetwarzania energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji, - działanie Zespołu do spraw transformacji ciepłownictwa oraz określenia modelu funkcjonowania rynku ciepła.	Strategia Transformacji ciepłownictwa do 2040 roku (liczba dokumentów strategicznych).	1	Przygotowanie „Strategii Transformacji ciepłownictwa do 2040 roku”.	
		Wsparcie systemu wytwarzania energii elektrycznej z wysokosprawnej kogeneracji (liczba przygotowanych rozporządzeń).	3	Ustalenie poziomu wsparcia dla jednostek wysokosprawnej kogeneracji.	Polityka energetyczna Polski do 2040 r. – Realizacja Celu 7 - Rozwój ciepłownictwa i kogeneracji.
		Sprawozdanie z działalności Zespołu do spraw transformacji ciepłownictwa oraz określenia modelu funkcjonowania rynku ciepła (liczba dokumentów).	1	Opracowanie rekomendacji kierunkowych w zakresie strategii rozwoju i transformacji sektora ciepłowniczego w Polsce. Opracowanie rozwiązań i rekomendacji w zakresie finansowania transformacji ciepłownictwa w Polsce.	
		Stopień zaawansowania prac nad dokumentem (%).	100%	Wydanie rozporządzenia Ministra Energii w sprawie szczegółowych zasad kształtowania i kalkulacji taryf oraz rozliczeń z tytułu zaopatrzenia w ciepło, które uwzględni sposób zagospodarowania dodatkowych 30 % darmowych uprawnień do emisji.	
4	Rozwój regulacji i mechanizmów rynku energii.	Rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków funkcjonowania systemu	1	Opracowanie koncepcji nowych rozwiązań oraz przeprowadzenie procesu legislacyjnego.	Ustawa Prawo Energetyczne, art. 9 ust 3 i 4

		elektroenergetycznego (liczba dokumentów).			
		Stopień zaawansowania prac nad koncepcją wsparcia odbiorcy wrażliwego (%).	100%	Przygotowanie propozycji wsparcia długoterminowego odbiorcy wrażliwego. Przygotowanie założeń do ustawy.	Ustawa Prawo energetyczne
		Stopień zaawansowania prac nad rozporządzeniem w sprawie sposobu kształtowania kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną (%).	100%	Przygotowanie projektu nowego rozporządzenia Ministra Energii w sprawie sposobu kształtowania i kalkulacji taryf oraz sposobu rozliczeń w obrocie energią elektryczną.	
5	Wzmocnienie współpracy i polityki międzynarodowej w obszarze energii.	Przedstawienie Ministrowi Spraw Zagranicznych Planu Współpracy Zagranicznej Ministra Energii na 2026 r. (liczba spotkań).	1	Opracowanie dokumentu na podstawie szczegółowych informacji i materiałów źródłowych przygotowywanych przez departamenty merytoryczne.	Plan Współpracy Zagranicznej Ministra Przemysłu na 2025 r. (podpisany i przekazany do MSZ 7.07.2025 r.).
		Udział w konsultacjach i spotkaniach roboczych organizowanych przez organy i instytucje UE (liczba spotkań).	12	Współpraca i przedstawianie stanowisk w odniesieniu do działań: gospodarowanie surowcami energetycznymi i energia, w następujących instytucjach UE: - Rada UE (TTE, COREPER), - Parlament Europejski (Komisja ITRE), - Komisja Europejska (DG ENER), bezpośrednio przez Ministra Energii lub przez wyznaczonych przedstawicieli.	
		Inicjowania i organizacja międzynarodowych spotkań dwustronnych (liczba spotkań).	12	Prezentowanie stanowisk spójnych z dokumentami strategicznymi i polityką gospodarczą państwa w odniesieniu do działań: gospodarowanie surowcami energetycznymi i energia w czasie spotkań i konsultacji bilateralnych - bezpośrednio przez Ministra Energii lub przez wyznaczonych przedstawicieli.	
		Udział w pracach organizacji międzyrządowych i wielostronnych organizacji międzynarodowych (liczba spotkań).	12	Prezentowanie stanowisk spójnych z dokumentami strategicznymi i polityką gospodarczą państwa w odniesieniu do działań: gospodarowanie surowcami energetycznymi i energia w czasie zgromadzeń i obrad instytucji międzynarodowych - bezpośrednio przez Ministra Energii lub przez wyznaczonych przedstawicieli.	

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2026

(w tej części planu należy wymienić cele zadań w budżecie państwa w układzie zadaniowym, w ramach części budżetowych, których dysponentem jest minister, wskazanych jako priorytetowe na potrzeby opracowania projektu ustawy budżetowej na rok, którego dotyczy plan, wraz z przypisanymi im miernikami oraz podzadaniami służącymi realizacji tych celów. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A.)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu ³⁾		Podzadania budżetowe służące realizacji celu ⁴⁾
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan	
1	2	3	4	5
1	Zabezpieczenie potrzeb rynku w zakresie dostaw surowca krajowego.	Roczne wydobycie węgla kamiennego.	42,8 mln	W planowaniu w układzie zadaniowym na 2026 rok nie wskazano podzadań budżetowych służących realizacji celu.

Zmieniony Plan działalności obowiązuje od 1.07.2026 r.

Warszawa, 2026-07-14Miłosz Motyka

Minister
2026-07-14